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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L92202014K

2. Data e Regjistrimit 02/10/2019
3. Emri i Subjektit SATURN COMPANY
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 01/10/2019
6. Kohëzgjatja                  Nga: 01/10/2019

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane  Kashar KASHAR Rr. '' Teodor Keko '', zyra nr. 6, 
Unaza e Re 
1.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 4,00
9. Objekti i aktivitetit Shitjen me shumice dhe pakice (shitje pa transformim) te te 

gjitha llojeve te mallrave, dhe kryerjen e sherbimeve ne 
lidhje me shitjen e mallrave. Shitja me shumice dhe pakice 
jane fazat perfundimtare te shperndarjes se mallrave. 
Gjithashtu ne kete seksion jane perfshire edhe riparimi i 
automjeteve dhe motocikletave. Shitja pa transformim 
konsiderohet se perfshin fazat e zakonshme te punes (ose 
manovrimet) qe lidhen me tregtine, per shembull, 
klasifikimi, rigrupimi/montimi i mallrave, perzierja e 
mallrave (per shembull reres), mbushja ne shishe (me ose pa 
pastrimin e shisheve paraprakisht), paketimin, thyerjen dhe 
ripaketimin per shperndarje ne pako me te vogla, ruajtjen 
(nese jane apo jo te ngrira apo te ftohta). Ndarja 45 perfshin 
te gjitha aktivitetet qe lidhen me shitjen dhe riparimin e 
automjeteve dhe motocikletave, ndersa grupi 46 dhe 47 
perfshin te gjitha aktivitetet e tjera te shitjeve. Dallimi midis 
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grupit 46 (tregti me shumice) dhe grupit 47 (tregti me 
pakice) mbeshtetet ne llojin kryesor te klientit. Tregtia me 
shumice eshte rishitja (shitje pa transformim) e mallrave te 
reja ose te perdorura tek shitesit me pakice, tregti ndermjet 
bizneseve, si perdoruesi industriale, tregtare, institucionale, 
ose profesionale, ose rishitje tek te tjere shites me shumice, 
ose ndermjetesimi si agjent ne blerjen ose shitjen e mallit tek 
personat apo ndermarrjet. Llojet kryesore te ndermarrjeve te 
perfshira jane tregtaret me shumice p.sh tregtare me shumice 
te cilet marrin titullin e mallrave qe ata shesin, si tregtaret me 
shumice, distributore industriale, eksportues, importues, 
shoqata blerese kooperative, dege shitje dhe  zyra shitje (por 
jo dyqane te' shitjes me pakice) qe mirembajtjen nga njesite e 
prodhimit ose njesite e minierave vecmas nga impiantet e 
tyre ose minierat per qellime te marketingut te produkteve te 
tyre dhe qe nuk marrin thjesht urdhra per te dergese/furnizim 
direkt nga fafbrikat ose minierat. Gjithashtu, perfshihen edhe 
ndermjetesit per shitjen e mallrave dhe produkteve, tregtare 
me komisione dhe grumbulluesit, bleresit dhe shoqatat 
kooperative qe merren me marketingun e prodhimeve 
bujqesore. Tregtaret me shumice shpesh i mbledhin fizikisht, 
paketojne dhe klasifikojne mallrat ne sasi te medha, mall i 
ndare ne pjese, e ripaketojne dhe e rishperndajne ne sasi me 
te vogla, p.sh farmaceutike; depozitojne, ngrijne, 
shperndajne, dhe vendosin/instalojne mallrat, merren me 
promovimin e shitjeve per klientet e tyre dhe per dizenjimin 
e etiketave. Shitja me pakice eshte rishitja (shitje pa 
transformim) e mallrave te reja dhe te perdorura kryesisht tek 
per publikun e gjere per konsum ose perdorim personal ose 
familjar, ne dyqane, magazina te medha, qendrat e porosive 
postare, tregtaret shetites, shitesve me pakice shetites, 
kooperativa konsumatore, agjenci te shitjeve me ankand, etj. 
Shumica e tregtareve me pakice e marrin emrin nga malli qe 
ata shesin, por disa veprojne si agjente per nje shites kryesor 
dhe shesin mallin ose ne formen e dorezimit ne dore, ose me 
baze komisioni. Shfrytezimin e burimeve natyrore bimore 
dhe blegtorale, qe perfshin aktivitetet te kultivimit te 
kulturave bujqesore, rritjes dhe mbareshtimit te kafsheve, 
prerjes se drureve dhe korrjes se bimeve te tjera, kafshe ose 
produkte blegtorale, nga nje ferme ose nga mjedisi i tyre 
natyror. Ky seksion perfshin dispozita per qendrime te 
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shkurtra per vizitore dhe udhetare te tjere, dhe dispozita per 
vakte te plota e pije per konsum te menjehershem. Llojet dhe 
sasia e sherbimeve shtese te ofruara brenda ketij seksioni 
mund te variojne shume. Ky seksion nuk perfshin dispozita 
per akomodimin per kohe te gjate si vendbanim kryesor, i 
cili eshte klasifikuar ne aktivitetet e Pasurive te Paluajtshme 
(Real Estate) (seksioni L). Gjithashtu eshte perjashtuar 
pergatitja e ushqimeve ose pijeve qe nuk jane per konsum te 
menjehershem ose qe jane shitur nepermjet kanaleve 
shperndares te pavarur, si p.sh. nepermjet tregtise me 
shumice ose pakice. Pergatitja e ketyre ushqimeve 
klasifikohet ne Seksionin C: Industria Perpunuese.  
holdingut, si aktivitete te kompanive holding, aktivitete te 
trustit, fondeve dhe te mjeteve te tjera financiare te 
ngjashme, qiradhenes, agjente dhe /ose komisionere 
ndermjetes ne nje ose me shume nga aktivitetet e 
meposhtme: shitja, qiradhenia e pasurive te paluajtshme, 
kryerja e sherbimeve te tjera te pasurive te paluajtshme ose 
te vepruarit si agjente dorezenes te pasurive te paluajtshme 
me pagese ose me kontrate, menaxheret e pasurive te 
paluajtshme gjithashtu edhe ndertimi i strukturave, te 
kombinuara me mirembajtjen e pronesise ose qiradhenien e 
ketyre strukturave, aktivitetet e shoqatave me anetaresim, 
riparimin e kompjuterave dhe produkteve personale dhe 
shtepiake dhe aktivitete sherbimi personal te ndryshme qe 
nuk jane perfshire diku tjeter ne klasifikim. 
RUSLAN TSILVIK10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 01/10/2019                Deri: 01/10/2024
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

14.4 Administratoret e shoqerise kane te drejte te veprojne 
veçmas ose bashkerisht.
Bledi Bajraktari12. Administratori/ët

12.1 Afati i emërimit                Nga: 01/10/2019                Deri: 01/10/2024
13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

14.4 Administratorët e shoqerisë kanë të drejtë të veprojnë 
veçmas ose bashkërisht.

14. Ortakët RUSLANTSILVIK
14.1 Vlera e kapitalit                Para: 237,50                Natyre: 
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14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 23,75

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
15. Ortakët OLENAKLEPKO

15.1 Vlera e kapitalit                Para: 237,50                Natyre: 
15.2 Numri i pjesëve 1,00
15.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 23,75

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
16. Ortakët BlediBajraktari

16.1 Vlera e kapitalit                Para: 475,00                Natyre: 
16.2 Numri i pjesëve 1,00
16.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 47,50

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
17. Ortakët YEVHENIIHEPALOV

17.1 Vlera e kapitalit                Para: 50,00                Natyre: 
17.2 Numri i pjesëve 1,00
17.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 5,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
18. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

19. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: SATURN COMPANY
E-Mail: bledi_2@ukr.net  
Telefon: 0693655685  

20. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E71BDDD1-6271-49DF-87C4-7CABCA8D93A1
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Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-355691-10-19

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 10/12/2019 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3BBE12BA-DEC9-41A6-90C6-DAFDEFFB1A56

